Município de  Cruzeiro  do Iguaçu
Estado do Paraná

CNPJ 95.589.230/0001-44

Av. 13 de Maio, 906 – Fone/Fax:(46)3572-1181 – 85.598-000 – Cruzeiro do Iguaçu – Paraná

e-mail:cruzeiro@wln.com.br  - http://www.cruzeirodoiguacu.pr.gov.br

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2022

Ref. Normativa: Lei nº 8.666/93, de 21.06.1993, publicada no D.O.U. de 22.06.1993 e subseqüentes
alterações.

1. ÓRGÃO CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruzeiro
do Iguaçu.

2. DATA DA
EMISSÃO
04/01/2021

3. ENQUADRAMENTO LEI Nº
8.666/93

Artigo 24, Inciso II

4. PROCESSO Nº

001/2022

5. OBJETO
O objeto do presente termo é a contratação de empresa especializada
para serviços de plantão de enfermagem com dois profissionais de
enfermagem sobre aviso, material, equipamentos e veiculo para
deslocamento nos atendimentos domiciliar, prestar serviço  diante de
chamado, urgência e emergência até hospital de referência  e transporte
inter - hospitalar, solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde ou pelo
hospital de referência, para o acompanhamento de pacientes para
realizar exames ou cirurgias

6. INSTRUMENTO A EMITIR
( X ) S/ INSTRUMENTO
(    ) CONTRATO

7.FORNECEDOR
AD TREINAMENTOS E SERVIÇOS DE
SAÚDE LTDA.
CNPJ: 34.469.844/0001-06
( X ) CADASTRADO
(     ) NÃO CADASTRADO

8. DOCUMENTOS
NECESSÁRIOS
( X ) FGTS                  ( X )
FEDERAL
( X ) TRABALHISTA     ( X )
ESTADUAL
( X ) MUNICIPAL         (     )
RG e CPF

9.INFORMAÇÃO
COMPLEMENTAR

Nada consta.

10. JUSTIFICATIVA PARA DISPENSA DA LICITAÇÃO:
A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS, OBJETO DESTE PROCESSO É DISPENSÁVEL DE LICITAÇÃO EM
DECORRÊNCIA DO DISPOSTO NO ARTIGO 24, INCISO II DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES
POSTERIORES, POR NÃO ATINGIR O LIMITE PARA LICITAÇÃO.

12. JUSTIFICATIVA:A contratação do serviço de plantão na área da enfermagem e veículo, se faz
necessário, uma vez que a secretária de saúde não disponibiliza mão de obra suficiente para prestar esse
atendimento após o horário do expediente, final de semana e feriados, na aplicação de injetáveis
conforme prescrição medica, fazer curativo e consulta de orientação para uso de sonda alimentar,
oxigênio, aspirador e informações gerais pertinentes a cada paciente, bem como, prestar serviços quando
solicitado pelo município em eventos públicos

13. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
33.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS A PESSOA JURIDICA

14.
Quant.

15. Descrição do Objeto.

27. Preço
Unitário

17. Total

18. DATA
BASE

19. CONDIÇÕES
DE
PAGAMENTO

Município de Cruze iro do Iguaçu
Estado do Paraná

CNPJ 95.589.230/0001-44

Av. 13 de Maio, 906 – Fone/Fax:(46)3572-1181 – 85.598-000 – Cruzeiro do Iguaçu – Paraná

e-mail:cruzeiro@wln.com.br  - http://www.cruzeirodoiguacu.pr.gov.br

2

04 Serviço plantão de enfermagem a
atendimento a pacientes dispondo
de 02 profissionais de
enfermagem mais carro para
deslocamento dos atendimentos
domiciliar, mais acompanhamento
de pacientes em transferências
que se fizer necessário dentro do
horário previa mente estipulado
por ambas as partes, aplicação de
medicamentos sob prescrição
médica, troca de curativos, troca
de sonda vesical de demora,
passagem de sondagem de alivio,
orientação quanto a uso de
equipamentos, (uso de
oxigenioterapia), atendimento de
enfermagem a domicilio e  na
base instalada no município.
Após encerramento do expediente
inicia o atendimento plantão às 17
horas até o às 07 horas e 30
minutos do dia seguinte de
segunda a sexta feira e 24 horas
nos finais de semana (sábado e
domingo) e feriados.
É obrigação da empresa fornecer
para seus colaboradores, carro
em boas condições e combustível
para deslocamento para
atendimento a domicilio, uniforme
a seus colaboradores, todos
devem estar obrigatoriamente
identificados, oxímetro,
esfigmomanômetro, aspirador
portátil, estetoscópio, EPI`s de
proteção individual e dispor de
número de telefone para plantão.

 30 dias após a
emissão da nota
fiscal

 Valor total: 11.531,10

20.FORNECEDOR/PROFISSIONAL
CONTRATADO:
AD TREINAMENTOS E SERVIÇOS DE
SAÚDE LTDA.
CNPJ: 34.469.844/0001-06

21. PERÍODO DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO E/OU
PRAZO DE FORNECIMENTO/ENTREGA

CONFORME SOLICITADO

25. RATIFICAÇÃO DO PREFEITO MUNICIPAL

Ratificamos o presente pleito, concordando com a Contratação, dispensada a licitação.

DATA: 04/01/2021

   LEONIR ANTÔNIO GELHEN
   Prefeito Municipal

Município de Cruze iro do Iguaçu
Estado do Paraná

CNPJ 95.589.230/0001-44

Av. 13 de Maio, 906 – Fone/Fax:(46)3572-1181 – 85.598-000 – Cruzeiro do Iguaçu – Paraná

e-mail:cruzeiro@wln.com.br  - http://www.cruzeirodoiguacu.pr.gov.br

3

ANEXOS

Município de Cruze iro do Iguaçu
Estado do Paraná

CNPJ 95.589.230/0001-44

Av. 13 de Maio, 906 – Fone/Fax:(46)3572-1181 – 85.598-000 – Cruzeiro do Iguaçu – Paraná

e-mail:cruzeiro@wln.com.br  - http://www.cruzeirodoiguacu.pr.gov.br

4